
16.1A CONTRATOS DE TRABAJO CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGÚN EDAD POR SEXO Y TIPO DE
CONTRATOS. AÑO

MAYO 2013

TOTALTOTALTOTALTOTAL DE 16-19DE 16-19DE 16-19DE 16-19
AÑOSAÑOSAÑOSAÑOS

DE 20-24DE 20-24DE 20-24DE 20-24
AÑOSAÑOSAÑOSAÑOS

DE 25-29DE 25-29DE 25-29DE 25-29
AÑOSAÑOSAÑOSAÑOS

DE 30-34DE 30-34DE 30-34DE 30-34
AÑOSAÑOSAÑOSAÑOS

DE 35-39DE 35-39DE 35-39DE 35-39
AÑOSAÑOSAÑOSAÑOS

DE 40-44DE 40-44DE 40-44DE 40-44
AÑOSAÑOSAÑOSAÑOS

DE 45-49DE 45-49DE 45-49DE 45-49
AÑOSAÑOSAÑOSAÑOS

DE 50-54DE 50-54DE 50-54DE 50-54
AÑOSAÑOSAÑOSAÑOS

DE 55-59DE 55-59DE 55-59DE 55-59
AÑOSAÑOSAÑOSAÑOS

DE >59DE >59DE >59DE >59
AÑOSAÑOSAÑOSAÑOS

AMBOS SEXOS 16-1916-1916-1916-19 20-2420-2420-2420-24 25-2925-2925-2925-29 30-3430-3430-3430-34 35-3935-3935-3935-39 40-4440-4440-4440-44 45-4945-4945-4945-49 50-5450-5450-5450-54 55-5955-5955-5955-59 >59>59>59>59

OBRA O SERVICIO 34.788 171 2.557 6.462 7.353 6.127 4.550 3.507 2.313 1.249 499
EVENT. CIRCUNST. PRODUCCIÓN 118.907 1.525 14.921 23.792 23.653 20.319 14.852 9.903 5.849 2.862 1.231
INTERINIDAD 3.304 15 377 702 683 517 406 309 189 79 27
TEMP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD 1.356 3 53 103 171 211 232 223 203 116 41
RELEVO 2.985 79 515 774 641 357 322 192 80 25
SUSTITUCIÓN JUBILACIÓN 64 AÑOS 151 6 19 31 31 24 14 7 18 1
PRÁCTICAS 4.407 22 1.312 2.527 436 71 17 8 8 4 2
FORMACIÓN 773 60 534 158 6 4 8 2 1
OTROS CONTRATOS 94 6 14 18 13 14 9 5 2 13
TOTALTOTALTOTALTOTAL 166.765166.765166.765166.765 1.7961.7961.7961.796 19.84519.84519.84519.845 34.29234.29234.29234.292 33.12533.12533.12533.125 27.93427.93427.93427.934 20.46020.46020.46020.460 14.29714.29714.29714.297 8.7678.7678.7678.767 4.4104.4104.4104.410 1.8391.8391.8391.839

HOMBRES 16-1916-1916-1916-19 20-2420-2420-2420-24 25-2925-2925-2925-29 30-3430-3430-3430-34 35-3935-3935-3935-39 40-4440-4440-4440-44 45-4945-4945-4945-49 50-5450-5450-5450-54 55-5955-5955-5955-59 >59>59>59>59

OBRA O SERVICIO 20.753 105 1.533 3.688 4.510 3.842 2.727 1.997 1.319 723 309
EVENT. CIRCUNST. PRODUCCIÓN 61.275 757 6.919 11.310 12.476 10.959 7.922 5.343 3.219 1.661 709
INTERINIDAD 1.252 5 149 241 276 211 149 117 64 30 10
TEMP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD 904 1 37 66 118 131 152 146 149 79 25
RELEVO 2.076 64 359 544 457 243 198 133 64 14
SUSTITUCIÓN JUBILACIÓN 64 AÑOS 101 3 8 25 26 13 7 5 13 1
PRÁCTICAS 2.261 8 665 1.300 239 35 8 1 1 3 1
FORMACIÓN 407 45 279 64 6 3 7 2 1
OTROS CONTRATOS 54 3 6 14 6 7 5 1 2 10
TOTALTOTALTOTALTOTAL 89.08389.08389.08389.083 921921921921 9.6529.6529.6529.652 17.04217.04217.04217.042 18.20818.20818.20818.208 15.67015.67015.67015.670 11.22811.22811.22811.228 7.8167.8167.8167.816 4.8924.8924.8924.892 2.5752.5752.5752.575 1.0791.0791.0791.079

MUJERES 16-1916-1916-1916-19 20-2420-2420-2420-24 25-2925-2925-2925-29 30-3430-3430-3430-34 35-3935-3935-3935-39 40-4440-4440-4440-44 45-4945-4945-4945-49 50-5450-5450-5450-54 55-5955-5955-5955-59 >59>59>59>59

OBRA O SERVICIO 14.035 66 1.024 2.774 2.843 2.285 1.823 1.510 994 526 190
EVENT. CIRCUNST. PRODUCCIÓN 57.632 768 8.002 12.482 11.177 9.360 6.930 4.560 2.630 1.201 522
INTERINIDAD 2.052 10 228 461 407 306 257 192 125 49 17
TEMP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD 452 2 16 37 53 80 80 77 54 37 16
RELEVO 909 15 156 230 184 114 124 59 16 11
SUSTITUCIÓN JUBILACIÓN 64 AÑOS 50 3 11 6 5 11 7 2 5
PRÁCTICAS 2.146 14 647 1.227 197 36 9 7 7 1 1
FORMACIÓN 366 15 255 94 1 1
OTROS CONTRATOS 40 3 8 4 7 7 4 4 3
TOTALTOTALTOTALTOTAL 77.68277.68277.68277.682 875875875875 10.19310.19310.19310.193 17.25017.25017.25017.250 14.91714.91714.91714.917 12.26412.26412.26412.264 9.2329.2329.2329.232 6.4816.4816.4816.481 3.8753.8753.8753.875 1.8351.8351.8351.835 760760760760

                                                                                                                                                                                                               Servicio Público de Empleo Estatal



16.2A CONTRATOS DE TRABAJO CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGÚN NIVEL DE ESTUDIOS
TERMINADOS POR SEXO Y TIPO DE CONTRATOS. AÑO

MAYO 2013

TOTALTOTALTOTALTOTAL

ESTUDIOS SECUNDARIOSESTUDIOS SECUNDARIOSESTUDIOS SECUNDARIOSESTUDIOS SECUNDARIOS ESTUDIOS  POSTSECUNDARIOSESTUDIOS  POSTSECUNDARIOSESTUDIOS  POSTSECUNDARIOSESTUDIOS  POSTSECUNDARIOS

SINSINSINSIN
ESTUDIOSESTUDIOSESTUDIOSESTUDIOS

ESTUDIOSESTUDIOSESTUDIOSESTUDIOS
PRIMARIOSPRIMARIOSPRIMARIOSPRIMARIOS

PROGRAMASPROGRAMASPROGRAMASPROGRAMAS
DE F.P.DE F.P.DE F.P.DE F.P.

EDUCACIÓNEDUCACIÓNEDUCACIÓNEDUCACIÓN
GENERALGENERALGENERALGENERAL

TÉCNICOSTÉCNICOSTÉCNICOSTÉCNICOS
PROF.PROF.PROF.PROF.

SUPERIORESSUPERIORESSUPERIORESSUPERIORES

PRIMERPRIMERPRIMERPRIMER
CICLOCICLOCICLOCICLO

SEGUNDO YSEGUNDO YSEGUNDO YSEGUNDO Y
TERCERTERCERTERCERTERCER
CICLOCICLOCICLOCICLO

OTROSOTROSOTROSOTROS

AMBOS SEXOS 12121212 1111 13131313 5555 6666 8888 9999 10101010 11111111

OBRA O SERVICIO 34.788 2.563 3.545 2.135 19.321 1.802 1.815 3.493 114
EVENT. CIRCUNST. PRODUCCIÓN 118.907 7.965 14.234 7.722 73.195 4.193 3.535 7.379 684
INTERINIDAD 3.304 174 302 348 1.660 189 205 416 10
TEMP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD 1.356 127 158 79 881 50 21 38 2
RELEVO 2.985 80 87 325 1.472 330 320 365 6
SUSTITUCIÓN JUBILACIÓN 64 AÑOS 151 9 11 7 83 3 14 23 1
PRÁCTICAS 4.407 3 5 430 66 677 753 2.439 34
FORMACIÓN 773 36 56 25 630 10 6 8 2
OTROS CONTRATOS 94 7 7 5 63 3 1 7 1
TOTALTOTALTOTALTOTAL 166.765166.765166.765166.765 10.96410.96410.96410.964 18.40518.40518.40518.405 11.07611.07611.07611.076 97.37197.37197.37197.371 7.2577.2577.2577.257 6.6706.6706.6706.670 14.16814.16814.16814.168 854854854854

HOMBRES 12121212 1111 13131313 5555 6666 8888 9999 10101010 11111111

OBRA O SERVICIO 20.753 1.749 2.301 1.155 11.954 1.037 820 1.682 55
EVENT. CIRCUNST. PRODUCCIÓN 61.275 4.416 7.869 3.497 38.504 2.064 1.451 3.150 324
INTERINIDAD 1.252 69 114 100 710 68 63 126 2
TEMP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD 904 77 112 46 616 26 12 14 1
RELEVO 2.076 58 61 242 1.156 270 134 149 6
SUSTITUCIÓN JUBILACIÓN 64 AÑOS 101 7 9 5 66 2 4 7 1
PRÁCTICAS 2.261 2 2 204 42 402 399 1.193 17
FORMACIÓN 407 24 35 12 330 2 1 3
OTROS CONTRATOS 54 4 2 4 37 2 1 3 1
TOTALTOTALTOTALTOTAL 89.08389.08389.08389.083 6.4066.4066.4066.406 10.50510.50510.50510.505 5.2655.2655.2655.265 53.41553.41553.41553.415 3.8733.8733.8733.873 2.8852.8852.8852.885 6.3276.3276.3276.327 407407407407

MUJERES 12121212 1111 13131313 5555 6666 8888 9999 10101010 11111111

OBRA O SERVICIO 14.035 814 1.244 980 7.367 765 995 1.811 59
EVENT. CIRCUNST. PRODUCCIÓN 57.632 3.549 6.365 4.225 34.691 2.129 2.084 4.229 360
INTERINIDAD 2.052 105 188 248 950 121 142 290 8
TEMP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD 452 50 46 33 265 24 9 24 1
RELEVO 909 22 26 83 316 60 186 216
SUSTITUCIÓN JUBILACIÓN 64 AÑOS 50 2 2 2 17 1 10 16
PRÁCTICAS 2.146 1 3 226 24 275 354 1.246 17
FORMACIÓN 366 12 21 13 300 8 5 5 2
OTROS CONTRATOS 40 3 5 1 26 1 4
TOTALTOTALTOTALTOTAL 77.68277.68277.68277.682 4.5584.5584.5584.558 7.9007.9007.9007.900 5.8115.8115.8115.811 43.95643.95643.95643.956 3.3843.3843.3843.384 3.7853.7853.7853.785 7.8417.8417.8417.841 447447447447
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16.3A CONTRATOS DE TRABAJO CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGUN GRAN GRUPO DE OCUPACION
DEL PUESTO POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. AÑO

MAYO 2013

TOTALTOTALTOTALTOTAL

1111 2222 3333 4444 5555 6666 7777 8888 9999 0000

DIRECTOR.DIRECTOR.DIRECTOR.DIRECTOR.
GERENTESGERENTESGERENTESGERENTES

TEC. YTEC. YTEC. YTEC. Y
PROF.PROF.PROF.PROF.

CIENT. ECIENT. ECIENT. ECIENT. E
INT.INT.INT.INT.

TEC YTEC YTEC YTEC Y
PROF DEPROF DEPROF DEPROF DE
APOYOAPOYOAPOYOAPOYO

EMP.CONTEMP.CONTEMP.CONTEMP.CONT
ADVOSADVOSADVOSADVOS

REST.REST.REST.REST.
PROTPROTPROTPROT
PERS.PERS.PERS.PERS.
VENDVENDVENDVEND

AGRIC.FO.AGRIC.FO.AGRIC.FO.AGRIC.FO.
PESCAPESCAPESCAPESCA

ART.MAN.ART.MAN.ART.MAN.ART.MAN.
CONSTCONSTCONSTCONST

OP. MAQ. EOP. MAQ. EOP. MAQ. EOP. MAQ. E
INST.INST.INST.INST.

MONT.MONT.MONT.MONT.

OCUPAC.OCUPAC.OCUPAC.OCUPAC.
ELEMENTELEMENTELEMENTELEMENT

OCUPAC.OCUPAC.OCUPAC.OCUPAC.
MILITAR.MILITAR.MILITAR.MILITAR.

AMBOS SEXOS 1111 2222 3333 4444 5555 6666 7777 8888 9999 0000

OBRA O SERVICIO 34.788 179 3.371 3.964 4.421 6.260 397 5.660 2.753 7.777 6
EVENT. CIRCUNST. PRODUCCIÓN 118.907 675 6.365 9.964 15.956 46.455 684 8.899 9.062 20.840 7
INTERINIDAD 3.304 22 376 239 556 1.192 13 129 217 559 1
TEMP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD 1.356 4 32 54 440 233 11 82 99 401
RELEVO 2.985 23 539 270 262 234 10 480 614 553
SUSTITUCIÓN JUBILACIÓN 64 AÑOS 151 1 26 4 17 34 1 28 23 17
PRÁCTICAS 4.407 18 1.994 1.051 833 216 2 214 69 10
FORMACIÓN 773 9 24 102 404 5 126 26 77
OTROS CONTRATOS 94 2 7 53 3 8 1 5 15
TOTALTOTALTOTALTOTAL 166.765166.765166.765166.765 924924924924 12.71912.71912.71912.719 15.62315.62315.62315.623 22.59022.59022.59022.590 55.03655.03655.03655.036 1.1241.1241.1241.124 15.62315.62315.62315.623 12.86312.86312.86312.863 30.24930.24930.24930.249 14141414

HOMBRES 1111 2222 3333 4444 5555 6666 7777 8888 9999 0000

OBRA O SERVICIO 20.753 102 1.665 2.468 1.525 2.233 346 5.403 2.464 4.543 4
EVENT. CIRCUNST. PRODUCCIÓN 61.275 437 2.804 6.080 4.719 19.179 625 7.979 8.341 11.108 3
INTERINIDAD 1.252 12 104 105 144 396 13 101 181 196
TEMP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD 904 3 13 41 279 162 11 71 85 239
RELEVO 2.076 16 219 208 107 132 8 450 555 381
SUSTITUCIÓN JUBILACIÓN 64 AÑOS 101 8 2 7 21 1 27 22 13
PRÁCTICAS 2.261 5 1.004 629 320 43 2 199 57 2
FORMACIÓN 407 5 11 35 145 5 118 24 64
OTROS CONTRATOS 54 1 3 37 1 3 1 5 3
TOTALTOTALTOTALTOTAL 89.08389.08389.08389.083 576576576576 5.8255.8255.8255.825 9.5819.5819.5819.581 7.1377.1377.1377.137 22.31422.31422.31422.314 1.0121.0121.0121.012 14.35314.35314.35314.353 11.72911.72911.72911.729 16.54916.54916.54916.549 7777

MUJERES 1111 2222 3333 4444 5555 6666 7777 8888 9999 0000

OBRA O SERVICIO 14.035 77 1.706 1.496 2.896 4.027 51 257 289 3.234 2
EVENT. CIRCUNST. PRODUCCIÓN 57.632 238 3.561 3.884 11.237 27.276 59 920 721 9.732 4
INTERINIDAD 2.052 10 272 134 412 796 28 36 363 1
TEMP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD 452 1 19 13 161 71 11 14 162
RELEVO 909 7 320 62 155 102 2 30 59 172
SUSTITUCIÓN JUBILACIÓN 64 AÑOS 50 1 18 2 10 13 1 1 4
PRÁCTICAS 2.146 13 990 422 513 173 15 12 8
FORMACIÓN 366 4 13 67 259 8 2 13
OTROS CONTRATOS 40 1 4 16 2 5 12
TOTALTOTALTOTALTOTAL 77.68277.68277.68277.682 348348348348 6.8946.8946.8946.894 6.0426.0426.0426.042 15.45315.45315.45315.453 32.72232.72232.72232.722 112112112112 1.2701.2701.2701.270 1.1341.1341.1341.134 13.70013.70013.70013.700 7777
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16.4A CONTRATOS DE TRABAJO CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGUN SECCIÓN DE ACTIVIDAD
ECONÓMICA POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. AÑO 

MAYO 2013

TOTALTOTALTOTALTOTAL

AAAA BBBB CCCC DDDD EEEE FFFF GGGG

AGRIC.AGRIC.AGRIC.AGRIC.
GANAD. SILV.GANAD. SILV.GANAD. SILV.GANAD. SILV.

Y PESCAY PESCAY PESCAY PESCA

INDUSTRIASINDUSTRIASINDUSTRIASINDUSTRIAS
EXTRACTIVASEXTRACTIVASEXTRACTIVASEXTRACTIVAS

INDUSTRIAINDUSTRIAINDUSTRIAINDUSTRIA
MANUFACT.MANUFACT.MANUFACT.MANUFACT.

SUMN. ELECT.SUMN. ELECT.SUMN. ELECT.SUMN. ELECT.
GAS Y A.A.GAS Y A.A.GAS Y A.A.GAS Y A.A.

SUM. AGUA,SUM. AGUA,SUM. AGUA,SUM. AGUA,
RES Y DESC.RES Y DESC.RES Y DESC.RES Y DESC.

CONS-CONS-CONS-CONS-
TRUCCIÓNTRUCCIÓNTRUCCIÓNTRUCCIÓN

COMERCIO,COMERCIO,COMERCIO,COMERCIO,
REP. VEHIC.REP. VEHIC.REP. VEHIC.REP. VEHIC.

AMBOS SEXOS AAAA BBBB CCCC DDDD EEEE FFFF GGGG

OBRA O SERVICIO 34.788 1.852 68 4.078 26 506 5.552 3.612
EVENT. CIRCUNST. PRODUCCIÓN 118.907 1.856 88 12.766 70 488 4.459 32.944
INTERINIDAD 3.304 21 2 354 5 35 36 809
TEMP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD 1.356 14 138 11 27 143
RELEVO 2.985 10 5 1.336 3 91 102 358
SUSTITUCIÓN JUBILACIÓN 64 AÑOS 151 2 31 2 8 31
PRÁCTICAS 4.407 6 11 673 50 24 147 576
FORMACIÓN 773 5 86 4 37 401
OTROS CONTRATOS 94 6 2 7 45
TOTALTOTALTOTALTOTAL 166.765166.765166.765166.765 3.7663.7663.7663.766 174174174174 19.46819.46819.46819.468 154154154154 1.1631.1631.1631.163 10.37510.37510.37510.375 38.91938.91938.91938.919

HOMBRES AAAA BBBB CCCC DDDD EEEE FFFF GGGG

OBRA O SERVICIO 20.753 1.444 61 3.055 21 413 5.229 1.974
EVENT. CIRCUNST. PRODUCCIÓN 61.275 1.538 78 8.826 43 399 3.454 15.902
INTERINIDAD 1.252 17 206 2 28 17 309
TEMP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD 904 14 109 10 20 100
RELEVO 2.076 10 5 1.100 2 75 90 261
SUSTITUCIÓN JUBILACIÓN 64 AÑOS 101 1 26 2 7 26
PRÁCTICAS 2.261 4 8 418 40 14 92 301
FORMACIÓN 407 5 69 4 32 190
OTROS CONTRATOS 54 5 2 7 30
TOTALTOTALTOTALTOTAL 89.08389.08389.08389.083 3.0333.0333.0333.033 152152152152 13.81413.81413.81413.814 108108108108 947947947947 8.9488.9488.9488.948 19.09319.09319.09319.093

MUJERES AAAA BBBB CCCC DDDD EEEE FFFF GGGG

OBRA O SERVICIO 14.035 408 7 1.023 5 93 323 1.638
EVENT. CIRCUNST. PRODUCCIÓN 57.632 318 10 3.940 27 89 1.005 17.042
INTERINIDAD 2.052 4 2 148 3 7 19 500
TEMP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD 452 29 1 7 43
RELEVO 909 236 1 16 12 97
SUSTITUCIÓN JUBILACIÓN 64 AÑOS 50 1 5 1 5
PRÁCTICAS 2.146 2 3 255 10 10 55 275
FORMACIÓN 366 17 5 211
OTROS CONTRATOS 40 1 15
TOTALTOTALTOTALTOTAL 77.68277.68277.68277.682 733733733733 22222222 5.6545.6545.6545.654 46464646 216216216216 1.4271.4271.4271.427 19.82619.82619.82619.826
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AMBOS SEXOS HHHH IIII JJJJ KKKK LLLL MMMM NNNN

OBRA O SERVICIO 1.780 2.125 1.432 247 129 2.322 4.429
EVENT. CIRCUNST. PRODUCCIÓN 6.359 26.962 2.304 1.070 1.006 4.978 7.245
INTERINIDAD 183 279 43 72 26 158 377
TEMP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD 45 45 31 7 11 37 205
RELEVO 222 77 13 34 3 46 112
SUSTITUCIÓN JUBILACIÓN 64 AÑOS 12 5 9 5
PRÁCTICAS 90 41 509 120 32 1.440 96
FORMACIÓN 9 92 4 9 3 20 10
OTROS CONTRATOS 3 2 3 1 2 2
TOTALTOTALTOTALTOTAL 8.7008.7008.7008.700 29.62929.62929.62929.629 4.3384.3384.3384.338 1.5621.5621.5621.562 1.2111.2111.2111.211 9.0129.0129.0129.012 12.48112.48112.48112.481

HOMBRES HHHH IIII JJJJ KKKK LLLL MMMM NNNN

OBRA O SERVICIO 1.478 859 881 82 58 1.208 1.886
EVENT. CIRCUNST. PRODUCCIÓN 5.387 13.655 1.277 365 366 1.983 3.141
INTERINIDAD 124 110 10 21 8 48 114
TEMP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD 36 24 17 2 5 25 114
RELEVO 193 34 9 14 3 20 52
SUSTITUCIÓN JUBILACIÓN 64 AÑOS 11 2 3 1
PRÁCTICAS 56 17 344 54 12 733 36
FORMACIÓN 7 54 2 1 1 4 6
OTROS CONTRATOS 1 1 1 1 2 1
TOTALTOTALTOTALTOTAL 7.2927.2927.2927.292 14.75614.75614.75614.756 2.5412.5412.5412.541 540540540540 454454454454 4.0264.0264.0264.026 5.3515.3515.3515.351

MUJERES HHHH IIII JJJJ KKKK LLLL MMMM NNNN

OBRA O SERVICIO 302 1.266 551 165 71 1.114 2.543
EVENT. CIRCUNST. PRODUCCIÓN 972 13.307 1.027 705 640 2.995 4.104
INTERINIDAD 59 169 33 51 18 110 263
TEMP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD 9 21 14 5 6 12 91
RELEVO 29 43 4 20 26 60
SUSTITUCIÓN JUBILACIÓN 64 AÑOS 1 3 6 4
PRÁCTICAS 34 24 165 66 20 707 60
FORMACIÓN 2 38 2 8 2 16 4
OTROS CONTRATOS 2 1 2 1
TOTALTOTALTOTALTOTAL 1.4081.4081.4081.408 14.87314.87314.87314.873 1.7971.7971.7971.797 1.0221.0221.0221.022 757757757757 4.9864.9864.9864.986 7.1307.1307.1307.130

16.4A CONTRATOS DE TRABAJO CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGUN SECCIÓN DE ACTIVIDAD
ECONÓMICA POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. AÑO (Continuación) 

MAYO 2013

HHHH IIII JJJJ KKKK LLLL MMMM NNNN

TRANSP.TRANSP.TRANSP.TRANSP.
ALMACENT.ALMACENT.ALMACENT.ALMACENT. HOSTELERÍAHOSTELERÍAHOSTELERÍAHOSTELERÍA INFORMAC.INFORMAC.INFORMAC.INFORMAC.

COMUNICAC.COMUNICAC.COMUNICAC.COMUNICAC.
FINANCIERAS YFINANCIERAS YFINANCIERAS YFINANCIERAS Y

SEGUROSSEGUROSSEGUROSSEGUROS
ACTIVIDADESACTIVIDADESACTIVIDADESACTIVIDADES
INMOBILIAR.INMOBILIAR.INMOBILIAR.INMOBILIAR.

 ACTIV. PROF. ACTIV. PROF. ACTIV. PROF. ACTIV. PROF.
CIENT. Y TEC.CIENT. Y TEC.CIENT. Y TEC.CIENT. Y TEC.

ACTIV. ADMIN. YACTIV. ADMIN. YACTIV. ADMIN. YACTIV. ADMIN. Y
SERV. AUX.SERV. AUX.SERV. AUX.SERV. AUX.
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AMBOS SEXOS OOOO PPPP QQQQ RRRR SSSS TTTT UUUU

OBRA O SERVICIO 285 1.454 2.588 697 1.426 158 22
EVENT. CIRCUNST. PRODUCCIÓN 76 1.631 6.768 2.968 4.364 484 21
INTERINIDAD 25 99 547 68 123 40 2
TEMP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD 20 487 22 104 9
RELEVO 18 424 65 20 32 13 1
SUSTITUCIÓN JUBILACIÓN 64 AÑOS 24 5 2 3 12
PRÁCTICAS 7 76 390 20 99
FORMACIÓN 19 19 8 47
OTROS CONTRATOS 3 2 1 2 13
TOTALTOTALTOTALTOTAL 411411411411 3.7503.7503.7503.750 10.87110.87110.87110.871 3.8063.8063.8063.806 6.2006.2006.2006.200 729729729729 46464646

HOMBRES OOOO PPPP QQQQ RRRR SSSS TTTT UUUU

OBRA O SERVICIO 129 479 461 372 600 51 12
EVENT. CIRCUNST. PRODUCCIÓN 40 579 1.280 1.551 1.185 216 10
INTERINIDAD 8 27 90 35 48 29 1
TEMP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD 8 333 18 60 9
RELEVO 12 128 20 13 22 13
SUSTITUCIÓN JUBILACIÓN 64 AÑOS 6 1 2 2 11
PRÁCTICAS 2 24 70 11 25
FORMACIÓN 9 5 3 15
OTROS CONTRATOS 2 1
TOTALTOTALTOTALTOTAL 191191191191 1.2621.2621.2621.262 2.2602.2602.2602.260 2.0062.0062.0062.006 1.9571.9571.9571.957 329329329329 23232323

MUJERES OOOO PPPP QQQQ RRRR SSSS TTTT UUUU

OBRA O SERVICIO 156 975 2.127 325 826 107 10
EVENT. CIRCUNST. PRODUCCIÓN 36 1.052 5.488 1.417 3.179 268 11
INTERINIDAD 17 72 457 33 75 11 1
TEMP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD 12 154 4 44
RELEVO 6 296 45 7 10 1
SUSTITUCIÓN JUBILACIÓN 64 AÑOS 18 4 1 1
PRÁCTICAS 5 52 320 9 74
FORMACIÓN 10 14 5 32
OTROS CONTRATOS 1 2 2 13
TOTALTOTALTOTALTOTAL 220220220220 2.4882.4882.4882.488 8.6118.6118.6118.611 1.8001.8001.8001.800 4.2434.2434.2434.243 400400400400 23232323

OOOO PPPP QQQQ RRRR SSSS TTTT UUUU

 ADMÓN. PUBL. ADMÓN. PUBL. ADMÓN. PUBL. ADMÓN. PUBL.
DEF. Y SSO.DEF. Y SSO.DEF. Y SSO.DEF. Y SSO.  EDUCACIÓN EDUCACIÓN EDUCACIÓN EDUCACIÓN  ACTIV. SAN. Y ACTIV. SAN. Y ACTIV. SAN. Y ACTIV. SAN. Y

SERV. SOC.SERV. SOC.SERV. SOC.SERV. SOC.
 ACT. ARTIST. ACT. ARTIST. ACT. ARTIST. ACT. ARTIST.
RECR. Y ENT.RECR. Y ENT.RECR. Y ENT.RECR. Y ENT.

 OTROS OTROS OTROS OTROS
SERVICIOSSERVICIOSSERVICIOSSERVICIOS

 ACT. HOGAR Y ACT. HOGAR Y ACT. HOGAR Y ACT. HOGAR Y
USO PROP.USO PROP.USO PROP.USO PROP.

 ORG. EXTRA- ORG. EXTRA- ORG. EXTRA- ORG. EXTRA-
TERRITORLS.TERRITORLS.TERRITORLS.TERRITORLS.

16.4A CONTRATOS DE TRABAJO CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGUN SECCIÓN DE ACTIVIDAD
ECONÓMICA POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. AÑO (Continuación)

MAYO 2013
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16.5A CONTRATOS DE TRABAJO CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGUN DURACIÓN DEL CONTRATO DE
ORIGEN HASTA SU CONVERSIÓN EN INDEFINIDO POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. AÑO

MAYO 2013

TOTALTOTALTOTALTOTAL <=3 MESES<=3 MESES<=3 MESES<=3 MESES >3 Y <= 6>3 Y <= 6>3 Y <= 6>3 Y <= 6
MESESMESESMESESMESES

>6 Y <= 12>6 Y <= 12>6 Y <= 12>6 Y <= 12
MESESMESESMESESMESES

>12 Y <= 18>12 Y <= 18>12 Y <= 18>12 Y <= 18
MESESMESESMESESMESES

>18 Y <= 24>18 Y <= 24>18 Y <= 24>18 Y <= 24
MESESMESESMESESMESES

>24 Y <= 30>24 Y <= 30>24 Y <= 30>24 Y <= 30
MESESMESESMESESMESES

>30 Y <= 36>30 Y <= 36>30 Y <= 36>30 Y <= 36
MESESMESESMESESMESES >36 MESES>36 MESES>36 MESES>36 MESES

AMBOS SEXOS

OBRA O SERVICIO 34.788 4.506 4.838 6.806 3.784 2.545 2.431 2.554 7.324
EVENT. CIRCUNST. PRODUCCIÓN 118.907 12.590 35.315 69.826 112 6 1 1 1.056
INTERINIDAD 3.304 1.147 869 546 243 120 82 57 240
TEMP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD 1.356 5 294 19 119 8 899 12
RELEVO 2.985 22 29 77 72 115 144 154 2.372
SUSTITUCIÓN JUBILACIÓN 64 AÑOS 151 1 4 123 19 3 1
PRÁCTICAS 4.407 1 835 659 427 2.451 20 14
FORMACIÓN 773 12 129 64 488 16 53 11
OTROS CONTRATOS 94 4 20 21 6 4 3 24 12
TOTALTOTALTOTALTOTAL 166.765166.765166.765166.765 18.27118.27118.27118.271 41.92741.92741.92741.927 78.48178.48178.48178.481 4.7464.7464.7464.746 5.8515.8515.8515.851 2.7062.7062.7062.706 3.7423.7423.7423.742 11.04111.04111.04111.041

HOMBRES

OBRA O SERVICIO 20.753 3.070 2.785 3.836 2.287 1.590 1.412 1.619 4.154
EVENT. CIRCUNST. PRODUCCIÓN 61.275 6.432 17.826 36.425 59 3 530
INTERINIDAD 1.252 480 303 217 97 50 28 19 58
TEMP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD 904 1 188 13 73 4 616 9
RELEVO 2.076 16 18 51 56 90 103 114 1.628
SUSTITUCIÓN JUBILACIÓN 64 AÑOS 101 4 80 15 2
PRÁCTICAS 2.261 439 331 233 1.250 4 4
FORMACIÓN 407 5 63 36 248 11 34 10
OTROS CONTRATOS 54 3 10 10 2 2 2 17 8
TOTALTOTALTOTALTOTAL 89.08389.08389.08389.083 10.00110.00110.00110.001 21.39121.39121.39121.391 41.20141.20141.20141.201 2.7982.7982.7982.798 3.3083.3083.3083.308 1.5641.5641.5641.564 2.4192.4192.4192.419 6.4016.4016.4016.401

MUJERES

OBRA O SERVICIO 14.035 1.436 2.053 2.970 1.497 955 1.019 935 3.170
EVENT. CIRCUNST. PRODUCCIÓN 57.632 6.158 17.489 33.401 53 3 1 1 526
INTERINIDAD 2.052 667 566 329 146 70 54 38 182
TEMP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD 452 4 106 6 46 4 283 3
RELEVO 909 6 11 26 16 25 41 40 744
SUSTITUCIÓN JUBILACIÓN 64 AÑOS 50 1 43 4 1 1
PRÁCTICAS 2.146 1 396 328 194 1.201 16 10
FORMACIÓN 366 7 66 28 240 5 19 1
OTROS CONTRATOS 40 1 10 11 4 2 1 7 4
TOTALTOTALTOTALTOTAL 77.68277.68277.68277.682 8.2708.2708.2708.270 20.53620.53620.53620.536 37.28037.28037.28037.280 1.9481.9481.9481.948 2.5432.5432.5432.543 1.1421.1421.1421.142 1.3231.3231.3231.323 4.6404.6404.6404.640
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16.6A CONTRATOS DE TRABAJO CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS SEGUN TIPO DE JORNADA POR SEXO Y
TIPO DE CONTRATO. AÑO

MAYO 2013

TOTALTOTALTOTALTOTAL JORNADA COMPLETAJORNADA COMPLETAJORNADA COMPLETAJORNADA COMPLETA JORNADA PARCIALJORNADA PARCIALJORNADA PARCIALJORNADA PARCIAL  FIJOS DISCONTINUOS FIJOS DISCONTINUOS FIJOS DISCONTINUOS FIJOS DISCONTINUOS

AMBOS SEXOS COMPLETACOMPLETACOMPLETACOMPLETA PARCIALPARCIALPARCIALPARCIAL  FIJOS DISCONTINUOS FIJOS DISCONTINUOS FIJOS DISCONTINUOS FIJOS DISCONTINUOS

OBRA O SERVICIO 34.788 22.822 8.533 3.433
EVENT. CIRCUNST. PRODUCCIÓN 118.907 62.649 53.353 2.905
INTERINIDAD 3.304 2.289 908 107
TEMP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD 1.356 968 379 9
RELEVO 2.985 2.680 275 30
SUSTITUCIÓN JUBILACIÓN 64 AÑOS 151 143 7 1
PRÁCTICAS 4.407 3.852 549 6
FORMACIÓN 773 549 220 4
OTROS CONTRATOS 94 80 14
TOTALTOTALTOTALTOTAL 166.765166.765166.765166.765 96.03296.03296.03296.032 64.23864.23864.23864.238 6.4956.4956.4956.495

HOMBRES COMPLETACOMPLETACOMPLETACOMPLETA PARCIALPARCIALPARCIALPARCIAL  FIJOS DISCONTINUOS FIJOS DISCONTINUOS FIJOS DISCONTINUOS FIJOS DISCONTINUOS

OBRA O SERVICIO 20.753 16.227 2.755 1.771
EVENT. CIRCUNST. PRODUCCIÓN 61.275 38.628 21.056 1.591
INTERINIDAD 1.252 995 218 39
TEMP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD 904 712 187 5
RELEVO 2.076 1.937 121 18
SUSTITUCIÓN JUBILACIÓN 64 AÑOS 101 98 2 1
PRÁCTICAS 2.261 2.094 166 1
FORMACIÓN 407 305 100 2
OTROS CONTRATOS 54 50 4
TOTALTOTALTOTALTOTAL 89.08389.08389.08389.083 61.04661.04661.04661.046 24.60924.60924.60924.609 3.4283.4283.4283.428

MUJERES COMPLETACOMPLETACOMPLETACOMPLETA PARCIALPARCIALPARCIALPARCIAL  FIJOS DISCONTINUOS FIJOS DISCONTINUOS FIJOS DISCONTINUOS FIJOS DISCONTINUOS

OBRA O SERVICIO 14.035 6.595 5.778 1.662
EVENT. CIRCUNST. PRODUCCIÓN 57.632 24.021 32.297 1.314
INTERINIDAD 2.052 1.294 690 68
TEMP. PERSONAS CON DISCAPACIDAD 452 256 192 4
RELEVO 909 743 154 12
SUSTITUCIÓN JUBILACIÓN 64 AÑOS 50 45 5
PRÁCTICAS 2.146 1.758 383 5
FORMACIÓN 366 244 120 2
OTROS CONTRATOS 40 30 10
TOTALTOTALTOTALTOTAL 77.68277.68277.68277.682 34.98634.98634.98634.986 39.62939.62939.62939.629 3.0673.0673.0673.067

                                                                                                                                                                                                               Servicio Público de Empleo Estatal


	16. CONTRATOS DE TRABAJO CONVERTIDOS EN INDEFINIDOS POR TIPO DE CONTRATO Y SEXO.



